
入札結果等調書 

                             

令和５年８月２日  

 

 工事の名称 盛岡中央消防署中野出張所庁舎建設（電気設備）工事 

  

 上記の建設工事に係る入札結果は、次のとおりである。 

 

 

                     盛岡地区広域消防組合 

管理者 谷 藤 裕 明     

 

 

１ 指名理由 

  令和４・５年度盛岡市市営建設工事請負契約競争入札参加資格者のうち、電気工事甲Ａ

級に登録されている者 

 

２ 入札執行の日時及び場所 

    令和５年７月３日（月） 11時  

   盛岡中央消防署６階 大会議室 

 

３ 落札業者等 

 ⑴ 落札業者（契約の相手方） 

   盛岡市南仙北一丁目22番61号 岩手電工株式会社 

 ⑵ 契約金額 

   131,835,000円（うち消費税額及び地方消費税額 11,985,000円） 

 

４ 設計額等 

 ⑴ 設計額 

   140,900,000円（税を除く。） 

 ⑵ 予定価格 

   140,900,000円（税を除く。） 

 ⑶ 最低制限価格 

119,765,000円（税を除く。）  



５ 工事の概要等 

 ⑴ 場所  

盛岡市中野二丁目 45番８ 

 ⑵ 種別及び概要 

  ア 施工面積（鉄筋コンクリート造２階建て） 

延べ面積 1,069.79㎡ 

  イ 工事内容 

    電灯設備工事、動力設備工事、電熱設備工事、受変電設備工事、発電設備工事、構

内情報通信網設備工事、音響設備工事、拡声設備工事、誘導支援設備工事、テレビ共

同受信設備工事、火災報知設備工事、構内配電線路工事及び構内通信線路工事 

 ⑶ 着工日等  

ア 着工日 令和５年７月25日 

イ 完成日 令和６年10月31日 

 

６ 入札経過 

  別紙入札経過表のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札経過表 

 

業者名 

入札書記載金額（円）※税抜き 

備 考 

１回目 ２回目 ３回目 

１ 安全電業株式会社 辞 退    

２ 岩舘電気株式会社 153,900,000    

３ 岩手電工株式会社 119,850,000   落札 

４ 株式会社奥村電気商会 辞 退    

５ 北日本通信株式会社 辞 退    

６ 株式会社興和電設 115,000,000 最低制限価格に満たない入札 

７ 株式会社佐々木電機本店 辞 退    

８ 城北電機株式会社 辞 退    

９ 舘沢電気株式会社 116,923,000 最低制限価格に満たない入札 

10 東洋電業株式会社 182,000,000    

11 有限会社柾屋電設 辞 退    

12 株式会社山田電設 81,200,000 最低制限価格に満たない入札 

13 有限会社浅沼電気商会 辞 退    

14 相光電気株式会社 112,000,000 最低制限価格に満たない入札 

15 新興電気株式会社 辞 退    

16 オヤマダエンジニアリング株式会社 辞 退    

17 株式会社二富電機 77,800,000 最低制限価格に満たない入札 

18 北日本機械株式会社 辞 退    

19 株式会社富士電業社 辞 退    

 


